
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.progr. per servizio: 1 del 13/01/2026 
 

 
 

Responsabile del Servizio: SAPETTI Dott. Fausto 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per ritiro e smaltimento carcassa di 

capriolo nel Comune di Santo Stefano Roero. Ditta in.pro.ma. srl. Anno 2025. 
CIG B9EEEA3E61. 

 
 
 
 

L’anno 2026 addì tredici del mese di gennaio nella sede comunale 
 

Responsabile del Servizio 

 

Preso atto della deliberazione di Decreto del Sindaco n. 4 del 23/09/2024 di 

affidamento del Servizio Finanziario al Sottoscritto; 

 

Visto la Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Adotta la Seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
Premesso che, a seguito di segnalazione, è stata rilevata la presenza di una carcassa di capriolo sul 

territorio comunale; 

 

Considerato che lo smaltimento di carogne ad alto rischio come quelle segnalate, deve avvenire in 

tempi brevissimi ed in condizioni tali da prevenire la propagazione di rischi sanitari; 

 

Dato atto che il Comune non ha disponibili uomini e mezzi autorizzati per l’esecuzione delle 

operazioni necessarie ai servizi in oggetto, per cui si ritiene necessario ed opportuno procedere 

all’affidamento in oggetto tramite affidamento diretto a ditte esterne, visto anche l’importo esiguo 

stimato dei lavori; 

 

Considerato che, in data 29/12/2025 gli uffici comunali sono stati contattati da una residente 

che ha provveduto a fare la segnalazione inerente alla spoglia di animale deceduto. 

 

Dato atto altresì che, in ottemperanza ai principi di tempestività ed economicità, è stata contattata 

per le vie brevi la ditta IN.PRO.MA SRL, con sede a Strada Cantarelli dei Boschi, 26 12040 

Ceresole D’Alba (CN). 

 

Considerato che, la stessa ditta IN.PRO.MA SRL ha provveduto, in seguito al ritiro e allo 

smaltimento della carcassa animale, a inviare un DDT n. 738702 del 29.12.2025, alla segreteria del 

Comune (n.s. prot. 94 del 09/01/2026) per provare l’effettivo e tempestivo intervento richiesto e, 

contestualmente, ha comunicato il costo del servizio, quantificato in Euro 80,00 oltre iva (97,60 iva 

compresa);  

 
Visti:  

- Il D.lgs. n. 267/2000;  

- il D. Lgs. 118/2011; 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- Richiamato il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Preso atto che, per il suddetto affidamento è stato acquisito, sulla piattaforma PCP, secondo le 

normative vigenti in materia, il seguente codice CIG B9EEEA3E61; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente; 

 

1. Di conferire l’incarico del servizio, avvalendosi delle disposizioni normative richiamate in 

premessa, alla ditta IN.PRO.MA SRL, con sede a Strada Cantarelli dei Boschi, 26 12040 Ceresole 

D’Alba (CN), il servizio in oggetto;  

 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 97.60 (Euro 80.00 + IVA) così imputata a bilancio:  

 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2026 5 10051 2780 7310 99 97,60 

 
3. Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

 

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147 

– bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 13/01/2026 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 13/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 21/01/2026 al 05/02/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Santo Stefano Roero, li 21/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 21/01/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOSAPETTI Dott. Fausto 


